PAGE
2

Проект постановления

администрации городского округа Тольятти
Об утверждении административного
 регламента предоставления муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на осуществление земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории Самарской области», Решением Думы городского округа Тольятти № 908 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 04.07.2018 № 1789» на территории городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление земляных работ» (далее – административный регламент).

2.
Администрациям Автозаводского, Центрального, Комсомольского районов городского округа Тольятти, муниципальному автономному учреждению городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ «МФЦ») при предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление земляных работ» руководствоваться административным регламентом, утвержденным в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Заместителей главы городского округа - глав администраций Автозаводского, Центрального, Комсомольского районов определить ответственными за качество предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление земляных работ» и за исполнение административного регламента, утвержденного настоящим постановлением, в пределах полномочий заместителей главы городского округа - глав администраций Автозаводского, Центрального, Комсомольского районов.

4.  Директора МАУ «МФЦ» определить ответственным за исполнение административного регламента в пределах полномочий МАУ «МФЦ», определенных данным административным регламентом.

5.   Признать утратившим силу:

5.1 Постановление администрации городского округа Тольятти от 14.02.2018 № 430-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» (газета «Городские ведомости», 2018, 23 февраля).

5.2 Постановление администрации городского округа Тольятти от 20.03.2019 № 756-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 14.02.2018 №430-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ» (газета «Городские ведомости», 2019, 26 марта).

6. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее Постановление в газете «Городские ведомости».

7. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского округа

             И.Г. Сухих